ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.10.2015                                                                                                                    № 51
О внесении изменений в приказ

Финансового отдела Администрации

Константиновского района
от 24.12.2014 № 78
В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района «О бюджете Константиновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

          1. Внести в приложение № 1 к приказу Финансового отдела Администрации Константиновского района от 24.12.2014 № 78 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Константиновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом

Администрации Константиновского района                                         А.Г.Пущеленко
Приложение к приказу
Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от    29.10.2015  №  51
Изменения,
вносимые в приложение № 1

к приказу Финансового отдела Администрации Константиновского района от 24.12.2014 № 78 «О порядке применения бюджетной классификации

 расходов бюджета Константиновского района на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»
 1. В разделе 1 приложения № 1:
1.1. В пункте 1.5. Муниципальная  программа Константиновского района «Доступная среда» по строке 05 1 0000 Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» после наименования и текста направления расходов «0027» дополнить абзацами следующего содержания:

«0059 – Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий»;
1.2. В пункте 1.14. Муниципальная  программа Константиновского района  «Информационное общество»
по строке 14 1 0000 Подпрограмма «Развитие информационных технологий» после наименования и текста направления расходов «2818» дополнить абзацами следующего содержания:
«2819 - Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защита информации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на закупку товаров, работ, услуг, необходимых для обеспечения мероприятий по созданию, развитию, обслуживанию и сопровождению ведомственных информационных систем в органах местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Администрации Константиновского района, в том числе на:

- развитие и обеспечение функционирования телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района;

- обеспечение доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»;

- развитие и обеспечение функционирования межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства «Дело»;

- обновление и содержание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района;

- внедрение и содержание передовых систем связи в органах местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Администрации Константиновского района;

- внедрение современных информационных технологий;

- мероприятия по защите информации в органах местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Администрации Константиновского района.

 по строке 14 2 0000 Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»:
после наименования и текста направления расходов «0360» дополнить абзацами следующего содержания:
«0402 - Софинансирование расходов на организацию предоставления областных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на софинансирование расходов на организацию предоставления областных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета»;

после наименования и текста направления расходов «7360» дополнить абзацами следующего содержания:
«7402 – Расходы на организацию предоставления областных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Константиновского района на организацию предоставления областных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета»;

2. В приложении № 2:
2.1. После строки

	«05 1 0027
	Софинансирование расходов на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда»

дополнить строкой следующего содержания:
	«05 1 0059
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Константиновского района в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда»

2.2. после строки
	«14 1 2818
	Расходы на оплату предоставления услуг ТВ-вещания с помощью маломощных телевизионных ретрансляторов населению в рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество»

дополнить строкой следующего содержания:
	«14 1 2819
	Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защита информации в рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество»

2.3. после строки
	«14 2 0360
	Софинансирование расходов на реализацию принципа экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг в рамках подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество»

дополнить строкой следующего содержания:
	«14 2 0402
	Софинансирование расходов на организацию предоставления областных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество»

2.4. после строки
	«14 2 7360
	Реализация принципа экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг в рамках подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество»

дополнить строкой следующего содержания:
	«14 2 7402
	Расходы на организацию предоставления областных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество»

4